
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE II

DETERMINAZIONE 
N. 423 del 09/06/2014

N. Sett. 66/DSETT_II del 09/06/2014

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE DI DOMANDE DI MOBILITA’, 
AI SENSI DELL’ART. 30 DEL DLVO 165/2001 , PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
DI  “AGENTE  DI  POLIZIA  MUNICIPALE”  -  CATEGORIA  C.  -  COSTITUZIONE 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E AMMISSIONE CANDIDATI.

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 05/07/2013 con la quale si è 
proceduto ad approvare il Piano Triennale del fabbisogno del personale e delle assunzioni  
2013/2015;

Considerato che il richiamato provvedimento costituisce autorizzazione, per il Dirigente del 
Servizio Personale, all’espletamento delle procedure di reclutamento;

Vista  la  determinazione  n.  366  del  19/05/2014  con la  quale  il  sottoscritto  Dirigente del 
Servizio al Personale approvava l’avviso pubblico per l’acquisizione di domande di mobilità, ai 
sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001, per la copertura di n. 2 posti di “Agente di Polizia  
Municipale”;

Visto l’avviso di selezione, per titoli e colloquio, conseguente agli atti sopraindicati, pubblicato 
all’albo on line e sul sito internet di questo Comune dal 20/05/2014 al 04/06/2014;

Precisato che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato fissato alle ore 
12.00 del 04 Giugno 2014;

Dato atto che sono pervenute n° 6 domande di  partecipazione alla  procedura in  essere 
presso questo Ente;

Considerato che tutte le domande sono pervenute regolarmente e complete dei requisiti 
previsti nell’avviso pubblico di mobilità e pertanto i candidati vengono ammessi alla selezione 
in oggetto;

Ritenuto di dover procedere alla costituzione di apposita Commissione per la selezione, per 
titoli e colloquio, dei candidati, così come indicato dal bando;

Visto il vigente Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale del 
Comune  di  Alghero,  approvato  con  deliberazione  Commissariale  con  poteri  della  Giunta 
Comunale n. 86 del 08/05/2014 esecutiva ad ogni effetto di legge;



Visto il D.lgs. 165/2001;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1. di costituire la commissione per la valutazione dei candidati di cui all’avviso pubblico 
per l’acquisizione di domande di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001, 
per la copertura di n. 2 posti di “Agente di Polizia Municipale”, così composta :
- Dr. CALZIA Guido………………………………………………….. Presidente
  Dirigente del Sett. I – Comandante di Polizia Municipale -  Comune di Alghero

          - Dr. PAIS Carmelo…………………………………………………….Componente interno
            Specialista di Vigilanza c/o Comando di Polizia Municipale - Comune di Alghero

- Dr.ssa MASALA Maria Luisa……………………………………. Componente esterno
             Vice Comandante c/o Comando di Polizia Municipale - Comune di Sassari

2. di  dare  atto  che,  nell’ambito  della  predetta  procedura,  svolgerà  le  funzioni  di 
segretario  verbalizzante  la  Rag.  Graziella  I.  Calaresu,  dipendente  a  tempo 
indeterminato, assegnata al Servizio del Personale;

3. di dare atto che tutti i predetti componenti svolgeranno il suddetto incarico a titolo 
gratuito e non retribuito.

4. di dichiarare regolari e pertanto ammissibili le domande presentate dai candidati di 
cui all’allegato A;

5. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa 
alla selezione di mobilità esterna, al segretario della commissione giudicatrice per gli 
adempimenti successivi;

6. di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  del  comune  della  presente 
determinazione  con  l’elenco  nominativo  dei  candidati  ammessi  alla  selezione  di 
mobilità esterna  di cui all’oggetto.

             Il Dirigente del II Settore
    Dr.ssa Francesca Valentina Caria


